
Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Schützen Seite: 1

Rekord 146
Stand: 21.07.2012 13:29 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 57 Jungwirth, Siegfried BY 1. Augsb. SP Schützen 1 139 7 5 3

2 65 Holla, Reiner HS Psg Darmstadt 1 138 5 8 2

(61,0  mm)

3 78 Heber, Tanja PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 138 5 8 2

(63,2  mm)

4 102 Schönhaber, Jürgen HS SV Tell Mörfelden 137 5 8 1 1

5 93 Zellner, Raimund Michael BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 137 5 7 3

6 66 Neumann, Norbert HS Psg Darmstadt 1 137 4 9 2

7 51 Nitsch, Tordis-Arlett WT Schützenverein Wendlingen 136 5 5 3 1

8 110 Wehle, Wolfgang WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 136 5 6 4

9 59 Mayr, Josef BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 136 4 8 3

10 1 Juranek, Roland BY SG 1853 Thalmässing 135 4 5 5

11 75 Nitsche, Robinson NW Bremer SGi v. 1904 135 3 9 3

445 Richter, Thomas BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 1 135 3 8 3

13 108 Sturm, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 134 4 7 3 1

14 62 Röder, Klaus HS SV Giessen 134 4 6 5

15 76 Beier, Edmar NW Bremer SGi v. 1904 134 4 6 5

16 5 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 134 2 9 2 1

17 87 Wagner, Hans-Jürgen SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 134 1 12 1

18 31 Baumhakl, Thomas PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 133 4 6 4 1

19 23 Heger, Gerhard HS AS Ginsheim 132 5 6 1 2 1

20 22 Dindorf, Andreas HS AS Ginsheim 132 5 3 4 2

67 Zell, Karlheinz HS Psg Darmstadt 2 132 5 3 4 2

22 9 Trumpf, Christian BY Kgl. priv. FSG Schongau 132 4 7 3

23 442 Fries, Lothar SA SV Hubertus Saarwellingen 131 3 8 1 3

24 241 Börtzler, Frank PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 131 3 5 5 1

25 439 Klinkel, Klaus HS KSG Wetzlar 130 4 6 2 2 1

26 92 Sigel, Armin BY 1. Augsb. SP Schützen 1 130 3 8 1 2 1

27 58 Käpernick, Peter BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 130 3 5 6 1

28 435 Raab, Manfred BY Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 129 5 4 3 1 2

29 111 Haller, Joachim WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 129 4 4 5 1 1

30 443 Hentschel, Andreas SC SG Ziegenhain 1870 129 2 9 2 2

31 63 Späth, Reiner HS SV Giessen 128 4 5 3 1 2

32 97 Heilmann, Wilhelm HS SV Diana Jügesheim 128 3 6 3 2 1

33 440 Maas, Heinz RH SGes Wittlich 1882 e.V. 128 3 4 4 3

34 10 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 128 2 7 3 3

35 100 Behrend, Lothar HS SV Tell Mörfelden 128 2 6 6 1

36 70 Priesemann, Torsten NS USK Fallersleben 128 2 5 7 1

37 24 Massing, Walter HS AS Ginsheim 127 4 5 2 2 2

38 98 Kunze, Ingolf-Paul HS SV Diana Jügesheim 127 2 8 3 1

39 99 Schmidt, Heinz HS SV Diana Jügesheim 127 2 8 1 3 1

40 359 Klingmann, Axel BD Schützengilde e.V. Mosbach 127 2 6 5 1 1

41 90 Renner, Gerhard WF SSC Bottrop e.V. 127 2 4 7 1

42 390 Schwartz, Andreas WT Schützengilde Backnang 127 1 6 7

43 95 Dippel, Johannes HS SV Immichenhain I 126 4 4 2 4 1

44 73 Klammer, Erwin NS USK Fallersleben 126 4 2 6 2 1

45 55 Förg, Johann BY 1. Augsb. SP Schützen 1 126 3 4 6 1

46 25 Kunz, Günter HS Psg Darmstadt 1 126 2 6 4 2 1



DM VL 2012 Schützen Stand: 21.07.2012,13:29 Uhr    Seite: 2 7.20.10
10er/9er/8er 7er/6er

47 441 Winkel, Detlef RH SGes Wittlich 1882 e.V. 126 2 5 5 1 1

48 77 Schröder, Lothar PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 126 1 9 2 1 2

49 438 Hecker, Alexander BY SV Orient Eitensheim 125 3 6 1 4

50 427 Rüdiger, Harald TH SGes 1825 Oldisleben 125 3 4 3 2 2

51 446 Plattner, Heinrich BY Kgl. priv. FSG Moosburg 125 3 4 4 3 1

52 114 Bailer, Achim WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 124 1 6 4 4

53 61 Suiter, Georg BY Kgl. priv. FSG Schongau 123 4 4 1 4 1

54 112 Kollenz, Felix WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 123 3 4 4 2 1

55 436 Laumer, Thomas BY Schützenzunft Ottobrunn 123 2 3 6 3

56 44 Wägeli, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 122 1 6 4 3

57 64 Wenske, Falko HS SV Giessen 122 7 3 5

58 437 Wiksne, Fredy BY Schützenzunft Ottobrunn 121 3 2 5 1 3

59 396 Eberlein, Helmut BY Kgl. priv. FSG Moosburg 121 2 6 4 1

60 434 Staudt, Wilhelm BD Schützengilde e.V. Mosbach 121 1 6 3 2 1

61 69 Grams, Ronald NS USK Fallersleben 120 2 6 4 2

62 104 Gust, Michael ND SchG Beckersberg 120 2 3 5 4

63 449 Schmid, Manfred WT Schützenverein Gussenstadt 2 120 2 3 4 5 1

64 401 Vogel, Siegfried SC Priv. SG Reichenbach u. U 119 1 5 4 3

65 113 Bailer, Alfred WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 117 1 5 3 4 1

66 753 Schlosser, Klaus-Peter HS SV Immichenhain I 116 2 3 5 1 3

67 447 Jansen, Wilhelm ND SchV Jübek 116 2 3 3 4 2

68 109 Hielscher, Hartmut WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 115 3 5 3 4

69 29 Storck, Christoph NW Bremer SGi v. 1904 114 2 3 4 4

70 45 Ukas, Carolin WT Schützenverein Bärenthal 1 113 3 2 3 3 2

71 43 Linzmeier, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 112 5 3 4 1

72 101 Jungblut, Jörg HS SV Tell Mörfelden 109 2 3 3 1 3

73 96 Miltz, Ullrich HS SV Immichenhain I 109 1 3 3 2 4

74 106 Frisch, Hartmuth WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 108 1 1 4 4 4

75 107 Sippel, Stefan WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 107 5 2 3 2

na 448 Bunke, Günter PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafe... 0

na 103 Cordes, Carsten ND SchG Beckersberg 0
na 105 Röpkes, Jens ND SchG Beckersberg 0

na 444 Stephan, jun., Hans BD Sportschützenverein e.V. Altlussheim 1 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Schützen Seite: 1

Rekord 410
Stand: 21.07.2012 13:30 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 403 Ringen 12 20 12 1

58 Käpernick, Peter 130

59 Mayr, Josef 136

93 Zellner, Raimund Michael 137

2 HS Psg Darmstadt 1 401 Ringen 11 23 8 2 1

65 Holla, Reiner 138

25 Kunz, Günter 126

66 Neumann, Norbert 137

3 PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 397 Ringen 10 23 8 2 2

77 Schröder, Lothar 126

78 Heber, Tanja 138

31 Baumhakl, Thomas 133

4 BY 1. Augsb. SP Schützen 1 395 Ringen 13 17 10 3 1

55 Förg, Johann 126

92 Sigel, Armin 130

57 Jungwirth, Siegfried 139

5 HS AS Ginsheim 391 Ringen 14 14 7 6 3

22 Dindorf, Andreas 132

23 Heger, Gerhard 132

24 Massing, Walter 127

6 HS SV Giessen 384 Ringen 8 18 11 6 2

63 Späth, Reiner 128

62 Röder, Klaus 134

64 Wenske, Falko 122

7 BY Kgl. priv. FSG Schongau 383 Ringen 10 18 7 7 1

10 Brader, Leonhard 128

61 Suiter, Georg 123

9 Trumpf, Christian 132

8 NW Bremer SGi v. 1904 383 Ringen 9 18 12 4

75 Nitsche, Robinson 135

76 Beier, Edmar 134

29 Storck, Christoph 114
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7.20.10
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9 HS SV Diana Jügesheim 382 Ringen 7 22 7 6 2

97 Heilmann, Wilhelm 128

98 Kunze, Ingolf-Paul 127

99 Schmidt, Heinz 127

10 WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 380 Ringen 12 10 14 4 5

109 Hielscher, Hartmut 115

110 Wehle, Wolfgang 136

111 Haller, Joachim 129

11 HS SV Tell Mörfelden 374 Ringen 9 17 10 2 4

100 Behrend, Lothar 128

101 Jungblut, Jörg 109

102 Schönhaber, Jürgen 137

12 NS USK Fallersleben 374 Ringen 8 13 17 5 1

69 Grams, Ronald 120

73 Klammer, Erwin 126

70 Priesemann, Torsten 128

13 WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 364 Ringen 5 15 11 10 2

112 Kollenz, Felix 123

113 Bailer, Alfred 117

114 Bailer, Achim 124

14 HS SV Immichenhain I 351 Ringen 7 10 10 7 8

753 Schlosser, Klaus-Peter 116

95 Dippel, Johannes 126

96 Miltz, Ullrich 109

15 WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 349 Ringen 5 13 9 8 6

106 Frisch, Hartmuth 108

107 Sippel, Stefan 107

108 Sturm, Michael 134

16 WT Schützenverein Bärenthal 1 347 Ringen 4 13 10 10 3

43 Linzmeier, Robert 112

44 Wägeli, Robert 122

45 Ukas, Carolin 113

17 ND SchG Beckersberg 120 Ringen 2 3 5 4

103 Cordes, Carsten 0

104 Gust, Michael 120

105 Röpkes, Jens 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.35.10

Muskete Schützen Seite: 1

Rekord 142
Stand: 21.07.2012 13:32 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 25 Kunz, Günter HS PSG Darmstadt 141 8 5 2

2 241 Börtzler, Frank PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 134 4 7 3

3 480 Fischer, Jens ST TV IR Sachsen-Weißenfels 133 5 4 5 1

(124,0  mm)

4 33 Böhmer, Ingo PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 133 4 7 2 2

(131,0  mm)

5 59 Mayr, Josef BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 133 4 6 4 1

(147,0  mm)

6 58 Käpernick, Peter BY Kgl. priv. FSG Schongau 130 4 5 3 3

7 1 Juranek, Roland BY SG Nennslingen 130 2 6 5 1

8 113 Bailer, Alfred WT Historische Bürgerwehr Rottweil 129 3 6 3 3

9 498 Bellwon, Andre OP Erheiterung Neunburg v. Wald 128 4 6 2 1 1

10 340 Schiffler, Sybille BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 128 4 4 3 4

11 166 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 127 3 3 8 1

12 359 Klingmann, Axel BD Schützengilde e.V. Mosbach 127 2 6 5 1 1

13 111 Haller, Joachim WT Schützengesellschaft Bad Boll 127 1 6 7 1

14 125 Kattner, Robert BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 126 1 7 4 3

15 490 Dosch, Wolfgang BD Sportschützenverein 1923 e.V. Weinheim 125 2 5 4 4

16 66 Neumann, Norbert HS PSG Darmstadt 124 3 3 5 3 1

17 43 Linzmeier, Robert WT Schützenverein Bärenthal 123 2 5 4 2 2

18 398 Bauer, Peter PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafen 122 1 6 4 2 2

19 475 Mohr, Helmut RH St.Seb.SBr Mayen-Hausen 1904 121 2 3 6 3

20 11 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. FSG Schongau 121 7 4 3

21 486 Pampusch, Volker BY Kgl. priv. bürg. Altschützenges. Garmisch 120 3 2 5 2 3

22 495 Meineke, Lars HS PSG Darmstadt 119 3 3 2 5 1

23 95 Dippel, Johannes HS SV Immichenhain 118 4 3 4 2

24 301 Heinzmann, Hans-Georg WT Schützenverein Gussenstadt 115 2 5 4 2

(Regel 0.11.2.1.1.1 / Regel 0.11.2.1.1.3)

25 68 Schwardt, Reiner HS PSG Darmstadt 115 1 2 6 4 1

26 460 Matzat, Bernd-Peter HS SpS Niederwetz 115 5 5 2 1

27 491 Neunecker, Andreas BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 114 2 4 4 3

28 79 Bär, Horst RH ASGes der Stadt Euskirchen 114 1 5 4 3 1

29 504 Hipp, Joachim SB SSV Glashütte 113 4 1 4 3 1

30 494 Wimmer, Georg BY Kgl. priv. FSG Moosburg 113 1 2 4 5 3

31 500 Bergsch, Agnes RH ESV Düren SpSch 112 1 4 5 2 2

32 240 Härtel, Markus NW Bremer SGi v. 1904 112 1 4 5 2 2

33 505 Kalisch, Dieter ST SV Halle-Neustadt 110 2 5 3 3

34 239 Ahrens, Manfred NW Bremer SGi v. 1904 110 2 2 6 2

35 395 Winter, Karl BY SG Nennslingen 110 1 4 3 2 1

36 238 Born, Peter NW Bremer SGi v. 1904 110 1 1 4 5 2

37 171 Falk, Henry WF SpSch Freudenberg e.V. 106 2 1 7 3

38 425 Wind, Eberhard BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 105 3 3 2 2 3

39 493 Kiesmüller, Klaus BY Schwarzpulverschützen Simbach-Zell 104 2 3 3 3 2

40 106 Frisch, Hartmuth WT Schützengilde Schwäbisch Hall 102 1 3 7 1

(Regel 0.11.2.1.1.1 / Regel 0.11.2.1.1.3)

41 502 Reichert, Ewald RH SSV Rurtal Hückelhoven 1973 102 1 2 2 1 5

42 167 Kelleter, Ulrich RH ESV Aachen, SpSch 101 6 3 3

43 57 Jungwirth, Siegfried BY 1. Augsb. SP Schützen 98 1 6 5 1



DM VL 2012 Schützen Stand: 21.07.2012,13:32 Uhr    Seite: 2 7.35.10
10er/9er/8er 7er/6er

44 10 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 97 2 3 4 2

45 497 Boysen, Walter ND SchV Jübek 90 3 1 3 4

46 236 Matschke, Rudolf NS VC Deister 90 1 7 1 3

47 463 Bruhn, Klaus-Jürgen ND SchV Quickborn-Renzel 86 2 5 1 1

(Regell 0.11.2.1.1.1 / Regel 0.11.2.1.1.3)

48 492 Stephan, Jürgen BD Sportschützenverein e.V. Altlussheim 81 1 3 3 1

49 501 Gregori, Dieter RH SV Westerburg 1882 e.V. 76 1 3 3 2

na 448 Bunke, Günter PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafen 0

na 507 Byk, Ralf WF SuFwV Selm e.V. 0

na 366 Kirste, Maik ST Priv. BSC Naumburg 0
na 503 Lorig, Anton RH ETuS Konz 09 SpSch 0

na 499 Massari, Roland RH ASGes der Stadt Euskirchen 0

na 412 Ruhe, Hermann NS Eimbeckhausen 0
506 Werner, Heiko WF SpSch Freudenberg e.V. 0

na 405 Wiegandt, Karl-Heinz BD Sportschützenvereinigung e.V. Neckarau 0

na 496 Zonak, Frank ND Erster Kieler Vorderlader V 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.10

Perkussionsrevolver Schützen Seite: 1

Rekord 146
Stand: 21.07.2012 13:33 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 510 Tuchscheerer, Steffen BY Kgl. priv. HSG Würzburg 142 8 6 1

2 144 Klock, Joerg HS SV Reinheim 139 7 5 3

3 191 Kloke, Martin BD Sportschützenverein 1926 e.V. Hemsbach 1 137 5 8 1 1

4 163 Meier, Uwe PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 137 5 7 3

5 123 Schmidt, Karl BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 1 137 4 9 2

6 526 Schwinn, Martin PF Schützengesellschaft e.V. Hambach 1 136 6 5 3 1

7 164 Zöller, Andreas PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 136 5 7 2 1

8 517 Schulz, Thomas WT Kleinkaliberschützenverein Illingen 135 5 6 3 1

9 304 Zachow, Jochen BD Sportvereinigung Abt. Schützen Schefflenz 135 3 9 3

10 515 Schu, Uwe SA SV 1893 Wiebelskirchen 134 3 9 2 1

11 524 Nickel, Martin Dr. HS Kkssv Bellnhausen 134 3 8 4

12 171 Falk, Henry WF SpSch Freudenberg e.V. 134 3 8 4

13 461 Veidt, Patrick HS SV Usingen 1 133 5 5 3 2

14 126 Prossel, Martin BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 133 4 6 4 1

15 523 Stoll, Joerg HS SV Oberndorf 133 4 6 4 1

16 525 Schmidt, Mike ND MSC Siethwende 132 5 5 3 1 1

17 518 Kircher, Günter WT Schützengesellschaft Niederstotzingen 132 3 8 3 1

18 514 Hansler, Kai-Uwe NS SV Querum 132 3 7 4 1

19 527 Weinhold, Martin SB SSV Möhringen 1 132 3 6 6

20 516 Fallert, Rolf SB SV Steinbach 132 2 9 3 1

21 508 Dell, Thorsten BD KK-Schützenverein 1926 e.V. Hochhausen 132 2 9 3 1

22 179 Alber, Bernd WT Schützenverein Onstmettingen 1 132 2 8 5

23 528 Saam, Thomas WT Schützenverein Hemmingen 1 131 4 7 2 1

24 214 Hüglin, Markus WT Schützenverein Allmendingen 1 131 3 7 3 2

25 128 Schakat, Frank HH SK Luhdorf-Roydorf I 131 1 10 3 1

26 513 Schmidt, Jörg HS SC Sandershausen 130 5 4 3 2 1

27 521 Strobel, Ralf WT Schützenverein Nordstetten 130 2 8 4 1

28 121 Bössner, Jörg BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 1 130 11 3 1

29 142 Schenkewitz, Wieland HS SV Reinheim 129 2 6 6 1

30 520 Heigl, Michael WT Schützenverein Reichenbach/Täle 128 3 8 1 1 1

31 511 Krull, Jürgen BY Kgl. privil. FSG Diessen a. A. 1420 128 3 6 3 2 1

32 131 Schünzel, Thorsten HH SV Buchholz 01 I 128 3 4 6 2

33 519 Graetz, Florian WT Zimmerstutzengesellschaft Langenau 128 2 7 5

34 512 Höllhumer, Thomas BY SV Orient Eitensheim 124 3 4 4 3

35 174 Nolte, Roland WF Gütersloher SpSch e.V. 124 3 3 5 3 1

36 509 Ostermeier, Georg BY SV Edelweiß Rothenturm 124 2 6 3 3

37 147 Nolte, Ralph ND SchV Quickborn-Renzel 121 2 4 5 2 1

38 185 Zimmermann, Jörg WT Sport-Schützenverein Leingarten 1 121 8 2 3 2

39 127 Buck, Heino HH SK Luhdorf-Roydorf I 110 2 2 3 3 3

na 522 Dose, Björn-Axel HH Wilstorfer Schützenverein 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.11

Perkussionsrevolver Damen Seite: 1

Rekord 140
Stand: 21.07.2012 13:33 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 539 Häsler, Dorit WT Schützenverein Aixheim 135 5 4 4 1

2 60 Pamer, Rita BY GSK Miesbach-Parsberg-Wies 135 3 7 4

3 550 Dellori, Doris WF SSV Magnum Birkefehl e.V. 134 4 6 4

4 530 Elflein-Weke, Nicole BY Kgl. priv. HSG Regensburg 134 2 9 2 1

5 159 Dörrsam, Christiane PF SGes 1851 Ludwigshafen 4 132 3 8 2 2

6 332 Schmolke, Sigrid NS SV Bückeburg 131 2 7 4 1

7 162 Haas, Gabriele PF SGes 1851 Ludwigshafen 2 130 5 4 2 4

8 532 Neumann, Maria HS SGes Okriftel 1 129 5 3 3 1 2

9 536 Karst, Bärbel SA SV Falkenauge Schiffweiler 129 2 8 2 2

10 531 Hütter, Lore BY Kgl. priv. SG 1832 Zirndorf 128 4 2 5 3

11 541 Hellwig, Sabine BL Nord-Berliner Schützen-Gem. 127 3 6 2 1 1

12 540 Morlock, Birgit BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 3 124 3 7 3

13 533 Kruse, Anke NW SV Schönemoor 123 2 4 6 2

14 547 Wümmling, Heike NW SV Rüstringen 121 2 3 4 4

15 537 Rach, Annette SB SSV Freiburg-Haslach 118 2 5 1 2 3

16 542 Harms, Ingeborg HH SK Luhdorf-Roydorf II 116 3 2 3 3 2

17 543 Schröder, Anita ND SchV Quickborn-Renzel 116 2 3 2 5

18 545 Dolle, Andrea NS SV Florian e.V. 115 2 6 1 2 2

538 Wagner, Claudia WF SpSch Marl-Hamm 115 2 4 3 1 3

20 544 Nolte, Angelika ND SchV Quickborn-Renzel 115 4 5 3 1

21 549 Bilger, Regina SB SV Neuenburg-Zienken 1 114 1 3 3 3 3

22 331 Trümper, Kerstin NS SV Florian e.V. 111 1 5 4 2

23 534 Kleinschmidt, Monika RH ASV 1908 Süchteln-Vorst e.V. 106 1 1 4 1 5

24 529 Panhey, Liane BY Privil. HSG Nürnberg 1429 97 1 1 2 3 5

na 546 Büning, Ingrid NS SGes Wolfenbüttel 0
na 535 Derschang, Teresa RH SGes Bungt Mönchengladbach 0

na 548 Moller, Silke PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafe... 0

na 228 Schmidt, Kerstin BY SG 1354 Coburg 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.50

Perkussionsrevolver Altersklasse Seite: 1

Rekord 0
Stand: 21.07.2012 13:34 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 158 Wack, Jürgen PF SGes 1851 Ludwigshafen 4 140 7 6 2

2 177 Haasis, Eberhard Ernst WT Schützenverein Onstmettingen 1 139 6 7 2

3 383 Bahl, Hans Peter RH SGes Pfaffendorf 1898 e.V. 139 5 9 1

4 156 Hammann, Karl PF SGes 1851 Ludwigshafen 1 138 7 4 4

5 122 Eberle, Johann BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 1 138 6 6 3

568 Lutz, Jochen WT Schützengilde Grüntal-Frutenhof 138 6 6 3

7 145 Beise, Thomas ND SchV Quickborn-Renzel 137 7 5 1 2

8 181 Zipperer, Hans WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 137 6 6 2 1

9 151 Neitsch, Thilo PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 1 137 6 5 4

10 116 Schlünz, Kai BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 2 137 5 7 3

11 572 Stubenrauch, Helmut BY SG 1354 Coburg 136 6 6 1 2

12 569 Korn, Gerd BD Sportschützenverein1964 e.V. Rot 1 136 4 8 3

13 561 Bayer, Reiner PF Schützenverein eV. Schopp 135 6 4 4 1

14 11 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. FSG Schongau 135 5 5 5

129 Terkowski, Olaf HH SK Luhdorf-Roydorf I 135 5 5 5

16 153 Dingert, Werner PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 1 135 4 8 2 1

567 Reisch, Wolfgang WT Pistolen-Sportschützen Leutkirch 135 4 8 2 1

18 559 Mayer, Michael PF Schützengesellschaft e.V. Schifferstadt 135 4 7 4

19 130 Findeisen, Niels HH SV Buchholz 01 I 135 3 9 3

20 184 Grau, Oliver WT Sport-Schützenverein Leingarten 1 134 4 8 2 1

21 213 Roth, Armin WT Schützenverein Allmendingen 1 134 3 8 4

22 119 Gust, Ronald Dr. BR SchGi Frankfurt/Oder 134 2 11 1 1

23 175 Westermann, Martin WF Gütersloher SpSch e.V. 133 5 6 2 1 1

24 556 Wolf, Peter HS Spsg Tell Raunheim 133 4 8 1 1 1

25 573 Ulrich, Manfred HS SV Londorf 133 4 6 4 1

26 386 Sanwald, Günter WT Schützenkameradschaft Aalen-Nesslau 133 4 6 4 1

27 552 Vogl, Peter BY SAbt ESV-Rangierbahnhof 1929 132 4 7 2 1 1

28 575 Schwarzwälder, Ralf PF Schützengesellschaft e.V. Hambach 1 132 4 6 3 2

29 172 Halbe, Reinhard WF SpSch Freudenberg e.V. 132 3 7 4 1

120 Valentin, Volker BR SchGi Frankfurt/Oder 132 3 7 4 1

31 231 Würdinger, Hans-Michael HS SpS Niederwetz 132 3 6 6

32 582 Beck, Rüdiger WT Schützengesellschaft Herbrechtingen 1 132 3 6 6

33 189 Gerstner, Bernd BD Sportschützenverein 1926 e.V. Hemsbach 2 132 3 6 6

34 571 Stübler, Frank BR SchGi Frankfurt/Oder 132 2 8 5

35 570 Weik, Udo BD Schützenverein 1964 e.V. Neckarbischofshei... 131 6 2 5 1 1

36 257 Schönborn, Bernd WT Schützengilde Biberach 1 131 5 3 5 2

37 565 Reck, Franz WT Schützenverein Scheer 131 3 7 3 2

38 243 Haas, Karlheinz PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafe... 131 2 9 2 2

39 580 Fauser, Dietmar WT Schützenverein Rielingshausen 1 130 4 7 1 2

40 136 Becker, Holger HS SV Ettingshausen 130 3 8 4

41 111 Haller, Joachim WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 130 3 6 4 2

42 754 Grehl, Hubert PF SGes 1851 Ludwigshafen 2 130 3 5 6 1

43 182 Jooß, Siegfried WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 130 2 7 5 1

44 148 Dammann, Ralph NS VC Deister I 129 4 4 5 1 1

45 576 Saxler, Dirk RH SSG Bayer Leverkusen e. V. 129 4 3 7 1

46 577 Schifter, Helmut RH CJS Düren e.V. 129 3 7 2 2 1

47 143 Oehlke, Winfried HS SV Reinheim 129 3 4 7 1

48 579 Rösler, Christian WF SV Meiswinkel e.V. 129 1 9 3 2



DM VL 2012 Altersklasse Stand: 21.07.2012,13:34 Uhr    Seite: 2 7.40.50
10er/9er/8er 7er/6er

49 436 Laumer, Thomas BY Schützenzunft Ottobrunn 128 5 4 1 4 1

50 139 Dindorf, Andreas HS SV Tell Hassloch 128 2 6 5 2

51 141 Nikolaus, Bernd Arno Dr. HS SV Tell Hassloch 127 3 4 6 1 1

52 216 Eckstein, Oliver WT Schützengilde Reichenbach/Fils 1 127 2 5 6 2

53 188 Bischert, Gerd WT Schützengilde Ennetach 1 127 1 8 4 1 1

54 555 Müller, Reinhold HS SV Ransbach 126 3 4 5 2 1

55 135 Reiting, Helmut HS SV Gudensberg 1 126 2 6 4 2 1

56 566 Theurer, Michael WT Schützengilde Kornwestheim 126 2 4 7 2

57 118 Zielke, Christian BR SchGi Frankfurt/Oder 125 4 5 1 4

58 574 Scheer, Jürgen ND PC Rendsburg 125 3 5 3 2 2

59 558 Curdt, Olaf NS SV v. 1924 Freihand e.V. 125 3 5 2 4 1

60 173 Schneider, Volker WF SpSch Freudenberg e.V. 125 3 4 5 2

61 187 Weissenberg, Werner WT Schützengilde Ennetach 1 125 2 5 6 1

62 247 Kollig, Hans Ulrich RH Brühler Schießclub 70 e.V. 124 2 7 4 1

63 557 Diercks, Klaus-Dieter NS SK Vorbrück zu Walsrode 124 1 5 6 3

64 117 Ludwig, Uwe BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 2 123 1 5 5 4

65 458 Hey, Wolfgang BY SG 1898 Hohenberg 123 8 4 2

66 169 Klein, Christoph SA SV Wilhelm Tell Eiweiler I 122 2 5 3 4

67 157 Dohnke, Matthias PF SGes 1851 Ludwigshafen 4 121 3 3 3 4 2

68 178 Wissmann, Helmut WT Schützenverein Onstmettingen 1 121 2 3 5 4 1

69 140 Kessler, Dieter HS SV Tell Hassloch 121 1 5 7 1

70 563 Hönicke, Heiko SC SG Ziegenhain 1870 120 8 3 1 2

71 578 Schrempp, Robert SB SSG Wehr 1 117 1 6 2 3 1

72 551 Erb, Martin BR SchGi Frankfurt/Oder 110 1 8 1 4

73 443 Hentschel, Andreas SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 93 1 3 3 3 1

na 581 Blersch, Klaus WT Schützengilde Biberach 1 0

na 564 Dreisbach, Matthias WF SSV Girkhausen e.V. 0
na 152 Driscoll, Jerome PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 0

na 199 Glende, Helmut HS KKSV Bad König 0

na 261 Rauch, Werner WT Schützenverein Waldmössingen 1 0
na 560 Schmeiser, Enno PF Schützengesellschaft e.V. Bad Dürkheim 0

na 562 Staab, Frank SB SG Neustadt 0

na 553 Stahl, Hubert BY VSG Sauerlach 0

na 554 Wimmer, Richard BY Hörndlberg-Schützen Flossing 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.40.60

Perkussionsrevolver Senioren Seite: 1

Rekord 0
Stand: 21.07.2012 13:34 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 155 Dosch, Jürgen PF SGes 1851 Ludwigshafen 1 138 4 10 1

2 589 Janowski, Czeslaw HS SV Hub. Niederrodenbach 136 4 9 1 1

3 598 Klühe, Hans-Friedrich ST SV Kabelitz 135 5 6 3 1

4 597 Baumann, Henry SB KKSV Aufen 135 5 5 5

5 160 Hery, Walter PF SGes 1851 Ludwigshafen 2 135 4 7 4

6 166 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 135 3 10 1 1

7 610 Reckhard, Norbert HS SV Gudensberg 2 134 5 5 2 2

8 239 Ahrens, Manfred NW Bremer SGi v. 1904 134 4 6 3 1

9 138 Mehrmann, Jürgen HS SV Ettingshausen 133 4 7 2 2

10 186 Jäger, Alexander WT Schützengilde Ennetach 1 133 4 6 4 1

502 Reichert, Ewald RH SSV Rurtal Hückelhoven 1973 133 4 5 4 1

154 Weber, Manfred PF SGes 1851 Ludwigshafen 1 133 4 6 4 1

13 134 Hempel, Guenter HS SV Gudensberg 1 132 4 7 3

14 137 Dörr, Gerhard HS SV Ettingshausen 132 4 5 5 1

15 133 Busch, Dieter HS SV Gudensberg 1 132 3 9 3

16 613 Kühnl, Jürgen HS KKSV Bad König 132 3 6 4 1

17 132 Benecke, Klaus-Dieter HH SV Buchholz 01 I 132 2 8 5

18 605 Weckemann, Karl BD Sportschützenverein1964 e.V. Rot 1 131 6 1 5 1 1

19 149 Kretschmer, Wilfried NS VC Deister I 131 4 5 4 2

176 Schreiber, Helmut WF Gütersloher SpSch e.V. 131 4 5 4 2

21 584 Bottesch, Erich BY Edelweiß Tading 131 4 4 6 1

180 Schuchmann, Georg WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 131 4 4 6 1

23 604 Pfleger, Hans BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 1 131 3 8 1 2

24 612 Schneider, Bernd HS Wiesbadener SG 131 3 7 3 2

25 583 Nagel, Karl-Heinz BD Schützengesellschaft 1601 e.V Durlach 131 3 7 3 2

26 606 Schittek, Andreas BD Schützenverein e.V. Karlsdorf 2 131 2 8 2 2

27 125 Kattner, Robert BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 131 2 7 6

28 115 Mermagen, Lothar BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 2 130 4 4 5 2

29 167 Kelleter, Ulrich RH ESV Aachen, SpSch 130 4 3 7 1

30 619 Wittenberg, Achim WF SV Brackwede e.V. 130 2 6 4 2

31 586 Mayer, Martin BY Kgl. privil. FSG Diessen a. A. 1420 130 1 8 3 2

600 Wurm, Ulrich WT Kleinkaliberschützenverein Ulm-Söflingen 130 2 8 3 2

33 57 Jungwirth, Siegfried BY Singoldschützen Großaitingen 1 130 1 8 4 1

34 236 Matschke, Rudolf NS VC Deister I 129 3 7 2 2 1

35 623 Müller, Bernd WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 129 2 8 2 1 1

36 599 Rudolf, Traian WT Schützenverein Wendlingen 128 5 1 6 1

37 592 Bullinger, Friedel PF Klingbach-Böller-Schützen eV. Rohrbach 128 4 4 2 3 1

38 603 Schindler, Kurt Egon WT Schützengilde Ebersbach/Fils 128 2 3 8 1

39 609 Hirsch, Karl HS Echzeller SSG 128 2 7 2 3

40 591 Wahl, Harald PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 1 127 3 6 2 3 1

41 585 Kettl, Heinz BY Sportgem. Siemens Erlangen Sportschützen 127 3 5 4 2

42 594 Klink, Günther RH SSC Daun e.V. 127 3 4 4 3

43 165 Sauer, Joachim RH ESV Aachen, SpSch 126 2 5 5 3

44 607 Merklein, Josef BY Vorm. Priv. SG 1306 Bamberg 1 126 1 8 2 2 1

45 618 Knispel, Ralf RH Haaner SV 1881 e.V. 125 4 4 4 1

46 587 Pawelke, Andreas BY SV Finkenstein Bittenbrunn-Laisacker 125 1 6 5 1

47 124 Huber, Josef BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 125 1 5 7 2

48 183 Messerschmitt, Alfons WT Sport-Schützenverein Leingarten 1 125 9 3 2 1



DM VL 2012 Senioren Stand: 21.07.2012,13:34 Uhr    Seite: 2 7.40.60
10er/9er/8er 7er/6er

49 229 Baumhakl, Michael HS SpS Niederwetz 124 2 5 3 3 1

50 593 Mirbach, Günter RH SSG Bayer Leverkusen e. V. 124 1 6 3 3 1

51 608 Boensel, Dieter HS Echzeller SSG 123 2 4 4 3

52 614 Hilgert, Werner HS Fürther SV 122 3 4 4 1 1

53 601 Braunmüller, Martin WT Schützenverein Altheim/Weihung 122 2 4 3 3 1

54 596 Eichner, Gustav SA SV 1893 Wiebelskirchen 122 1 2 8 2 1

55 595 Vitt, Helmut RH Siegburger SV St.Hub. 08 e.V. 122 1 3 6 4

56 620 Fischbach, Dieter WF SV Meiswinkel e.V. 121 7 3 4

57 622 Bürger, Peter WT Sport-Schützenverein Leingarten 2 120 1 4 5 3

58 611 Hitzel, Wilfried HS SV Gießen 119 1 4 3 4 2

59 168 Brill, Eberhard SA SV Wilhelm Tell Eiweiler I 118 1 5 4 2 2

60 413 Grams, Ronald NS Eimbeckhausen I 115 1 5 5 1

61 752 Will, Klaus-Dieter ND SchV Quickborn-Renzel 115 5 5 2 2

62 77 Schröder, Lothar PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 108 1 2 3 4 4

63 590 Schmitt, Leo HS SG Haldorf 108 3 5 2 3

64 460 Matzat, Bernd-Peter HS SpS Niederwetz 108 3 3 3 3

65 617 Heubel, Karl-Heinz PF Schützengesellschaft 1851 e.V. Ludwigshafe... 106 2 8 1 1

66 477 Müller, Harald ST SV Alt-Tröglitz 104 3 2 3 3

na 616 Closius, Claus ND PC Rendsburg 0

na 602 Gessler, Hans WT Schützengilde Kornwestheim 0

na 615 Hagen, Helge ND PC Rendsburg 0
na 170 Martin, Viktor SA SV Wilhelm Tell Eiweiler I 0

na 621 Sokoll, Gustav-Johannes WT Schützenverein Rielingshausen 1 0

na 588 Wittmann, Georg BY Kgl. priv. SGi Straubing 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.40.10

Perkussionsrevolver Schützen Seite: 1

Rekord 419
Stand: 21.07.2012 13:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 PF SGes 1851 Ludwigshafen 1 409 Ringen 15 20 9 1

154 Weber, Manfred 133

155 Dosch, Jürgen 138

156 Hammann, Karl 138

2 BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 1 405 Ringen 10 26 8 1

121 Bössner, Jörg 130

122 Eberle, Johann 138

123 Schmidt, Karl 137

3 PF Schützenclub e.V. Rammelsbach 1 399 Ringen 13 19 8 4 1

151 Neitsch, Thilo 137

591 Wahl, Harald 127

153 Dingert, Werner 135

4 WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 398 Ringen 12 17 13 3

180 Schuchmann, Georg 131

181 Zipperer, Hans 137

182 Jooß, Siegfried 130

5 HS SV Reinheim 397 Ringen 12 15 16 2

142 Schenkewitz, Wieland 129

143 Oehlke, Winfried 129

144 Klock, Joerg 139

6 PF SGes 1851 Ludwigshafen 2 395 Ringen 12 16 12 5

160 Hery, Walter 135

754 Grehl, Hubert 130

162 Haas, Gabriele 130

7 HS SV Ettingshausen 395 Ringen 11 20 7 7

136 Becker, Holger 130

137 Dörr, Gerhard 132

138 Mehrmann, Jürgen 133

8 HH SV Buchholz 01 I 395 Ringen 8 21 14 2

130 Findeisen, Niels 135

131 Schünzel, Thorsten 128

132 Benecke, Klaus-Dieter 132



DM VL 2012 Perkussionsrevolver Stand: 21.07.2012,13:35 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.40.10
7er/6er

9 PF SGes 1851 Ludwigshafen 4 393 Ringen 13 17 7 6 2

157 Dohnke, Matthias 121

158 Wack, Jürgen 140

159 Dörrsam, Christiane 132

10 WT Schützenverein Onstmettingen 1 392 Ringen 10 18 12 4 1

177 Haasis, Eberhard Ernst 139

178 Wissmann, Helmut 121

179 Alber, Bernd 132

11 BR SchGi Frankfurt/Oder 391 Ringen 9 23 6 6

118 Zielke, Christian 125

119 Gust, Ronald Dr. 134

120 Valentin, Volker 132

12 WF SpSch Freudenberg e.V. 391 Ringen 9 19 13 3

171 Falk, Henry 134

172 Halbe, Reinhard 132

173 Schneider, Volker 125

13 RH ESV Aachen, SpSch 391 Ringen 9 18 13 5

165 Sauer, Joachim 126

166 Graszewitz, Norbert 135

167 Kelleter, Ulrich 130

14 BD Schützenclub e.V. Wolfartsweier 2 390 Ringen 10 16 13 6

115 Mermagen, Lothar 130

116 Schlünz, Kai 137

117 Ludwig, Uwe 123

15 HS SV Gudensberg 1 390 Ringen 9 22 7 5 1

133 Busch, Dieter 132

134 Hempel, Guenter 132

135 Reiting, Helmut 126

16 NS VC Deister I 389 Ringen 11 16 11 5 2

148 Dammann, Ralph 129

149 Kretschmer, Wilfried 131

236 Matschke, Rudolf 129

17 BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 389 Ringen 7 18 17 3

124 Huber, Josef 125

125 Kattner, Robert 131

126 Prossel, Martin 133

18 WF Gütersloher SpSch e.V. 388 Ringen 12 14 11 6 2

174 Nolte, Roland 124

175 Westermann, Martin 133

176 Schreiber, Helmut 131



DM VL 2012 Perkussionsrevolver Stand: 21.07.2012,13:35 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

7.40.10
7er/6er

19 WT Schützengilde Ennetach 1 385 Ringen 7 19 14 3 1

186 Jäger, Alexander 133

187 Weissenberg, Werner 125

188 Bischert, Gerd 127

20 PF Schützengesellschaft e.V. Rockenhausen 1 381 Ringen 11 16 8 5 4

77 Schröder, Lothar 108

163 Meier, Uwe 137

164 Zöller, Andreas 136

21 WT Sport-Schützenverein Leingarten 1 380 Ringen 4 25 7 5 4

183 Messerschmitt, Alfons 125

184 Grau, Oliver 134

185 Zimmermann, Jörg 121

22 HH SK Luhdorf-Roydorf I 376 Ringen 8 17 11 4 3

127 Buck, Heino 110

128 Schakat, Frank 131

129 Terkowski, Olaf 135

23 HS SV Tell Hassloch 376 Ringen 6 15 18 3 2

139 Dindorf, Andreas 128

140 Kessler, Dieter 121

141 Nikolaus, Bernd Arno Dr. 127

24 ND SchV Quickborn-Renzel 373 Ringen 9 14 11 6 3

145 Beise, Thomas 137

752 Will, Klaus-Dieter 115

147 Nolte, Ralph 121

25 SA SV Wilhelm Tell Eiweiler I 240 Ringen 3 10 7 6 2

168 Brill, Eberhard 118

169 Klein, Christoph 122

170 Martin, Viktor 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.71.10

Perkussionsflinte Schützen Seite: 1

Rekord 50
Stand: 21.07.2012 13:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 265 Lotspeich, Franz BD SGes 1450 Pforzheim I 49 3 10 7 6 2

(Stechen 5 Treffer)

2 294 Huber, Martin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 2 49 3 10 7 6 2

(Stechen 3 Treffer)

3 292 Grübl, Armin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 1 48 3 10 7 6 2

4 276 Männchen, Johannes HS WTC Wiesbaden 47 3 10 7 6 2

(Stechen erste 5 = 5 Treffer)

5 742 Kühlwein, Günther HS Spsv Viernheim 47 3 10 7 6 2

(Stechen 4 / Stechen 5)

6 281 Olding, Helmut NW SSG Burg Wittekind 47 3 10 7 6 2

(Stechen 4 / Stechen 4)

7 279 Robben, Heinrich NW SSC Emsland Nord e.V. 47 3 10 7 6 2

(Stechen 4 / Stechen 3)

8 289 Laidig, Siegfried WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 47 3 10 7 6 2

(Stechen 4 / Stechen 0)

9 275 Obenauer, Hansjörg HS WTC Wiesbaden 46 3 10 7 6 2

10 284 Braun, Benno SA SV St. Hubertus Heusweiler 45 3 10 7 6 2

740 Mehle, Bernhard BY SAbt ESV-Rangierbahnhof 1929 45 3 10 7 6 2

278 Robben, Roland NW SSC Emsland Nord e.V. 45 3 10 7 6 2

13 264 Waidner, Frank BD SGes 1450 Pforzheim I 45 3 10 7 6 2

14 263 Dupont, Roland BD SGes 1450 Pforzheim I 45 3 10 7 6 2

15 273 Köhler, Jürgen HS WTC Odenwald 44 3 10 7 6 2

16 298 Seder, Martin BY SSG Mittelbayern 1 44 3 10 7 6 2

290 Wallner, Robert BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 1 44 3 10 7 6 2

18 268 Lichtenfels, Philipp BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 2 43 3 10 7 6 2

19 288 Fiedler, Jürgen WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 43 3 10 7 6 2

274 Lang, Gerhard HS WTC Odenwald 43 3 10 7 6 2

738 Stenger, Hans-Peter HH BSG Stadtwerke Norderstedt 43 3 10 7 6 2

22 293 Jakob, Karl BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 2 43 3 10 7 6 2

23 291 Adam, Wolfgang BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 1 42 3 10 7 6 2

24 266 Eppinger, Josef BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 2 42 3 10 7 6 2

25 296 Bacso, Peter BY SSG Mittelbayern 1 41 3 10 7 6 2

272 Breuer, Helmut HS WTC Odenwald 41 3 10 7 6 2

287 Ludwig, Fritz WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 41 3 10 7 6 2

28 269 Deharde, Joachim HH BSG Stadtwerke Norderstedt 41 3 10 7 6 2

267 Missoum, Abed Andreas BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 2 41 3 10 7 6 2

756 Otto, Gerhard BY SSG Mittelbayern 1 41 3 10 7 6 2

31 741 Horneff, Peter HS Spsv Viernheim 41 3 10 7 6 2

32 280 Schulte, Dirk NW SSC Emsland Nord e.V. 40 3 10 7 6 2

33 282 Olding, Ingo NW SSG Burg Wittekind 40 3 10 7 6 2

34 737 Kuhn, Guido BD KK-Schützenverein 1923 e.V. Osterburken 39 3 10 7 6 2

35 283 Müller, Ralf NW SSG Burg Wittekind 38 3 10 7 6 2

36 271 Zander, Hans-Joachim HH BSG Stadtwerke Norderstedt 38 3 10 7 6 2

37 285 Chirico, Attilio SA SV St. Hubertus Heusweiler 36 3 10 7 6 2

295 Zeintl, Volker BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 2 36 3 10 7 6 2

39 286 Trenz, Günter SA SV St. Hubertus Heusweiler 36 3 10 7 6 2

40 300 Bückle, Kurt-Philipp WT Schützenabteilung Söhnstetten 1 34 3 10 7 6 2

41 277 Späth, Kurt HS WTC Wiesbaden 27 3 10 7 6 2

42 739 Speck, Uwe ND SchV Kaltenkirchen 24 3 10 7 6 2



DM VL 2012 Schützen Stand: 21.07.2012,13:35 Uhr    Seite: 2 7.71.10
10er/9er/8er 7er/6er

na 270 Heincker, Uwe HH BSG Stadtwerke Norderstedt 0 3 10 7 6 2



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2012
20. bis 22. Juli 2012     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.71.10

Perkussionsflinte Schützen Seite: 1

Rekord 136
Stand: 21.07.2012 13:36 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BD SGes 1450 Pforzheim I 139 Treffer
Neuer Deutscher Rekord

263 Dupont, Roland 45

264 Waidner, Frank 45

265 Lotspeich, Franz 49

2 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 1 134 Treffer

290 Wallner, Robert 44

291 Adam, Wolfgang 42

292 Grübl, Armin 48

3 NW SSC Emsland Nord e.V. 132 Treffer

278 Robben, Roland 45

279 Robben, Heinrich 47

280 Schulte, Dirk 40

4 WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 131 Treffer

287 Ludwig, Fritz 41

288 Fiedler, Jürgen 43

289 Laidig, Siegfried 47

5 HS WTC Odenwald 128 Treffer

272 Breuer, Helmut 41

273 Köhler, Jürgen 44

274 Lang, Gerhard 43

6 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 2 128 Treffer

293 Jakob, Karl 43

294 Huber, Martin 49

295 Zeintl, Volker 36

7 BY SSG Mittelbayern 1 126 Treffer

296 Bacso, Peter 41

756 Otto, Gerhard 41

298 Seder, Martin 44

BD Schützengesellschaft e.V. Pforzheim 1450 2 126 Treffer

266 Eppinger, Josef 42

267 Missoum, Abed Andreas 41

268 Lichtenfels, Philipp 43



DM VL 2012 Perkussionsflinte Stand: 21.07.2012,13:36 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.71.10
7er/6er

9 NW SSG Burg Wittekind 125 Treffer

281 Olding, Helmut 47

282 Olding, Ingo 40

283 Müller, Ralf 38

10 HH BSG Stadtwerke Norderstedt 122 Treffer

269 Deharde, Joachim 41

738 Stenger, Hans-Peter 43

271 Zander, Hans-Joachim 38

11 HS WTC Wiesbaden 120 Treffer

275 Obenauer, Hansjörg 46

276 Männchen, Johannes 47

277 Späth, Kurt 27

12 SA SV St. Hubertus Heusweiler 117 Treffer

284 Braun, Benno 45

285 Chirico, Attilio 36

286 Trenz, Günter 36


